
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTEMILIA - SALICETO
Via Salino 1 – CORTEMILIA ( CN ) �: 0173/81096 C.F.: 90032990047

�: CNIC81600C@istruzione.it � CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFA4TM CODICE IPA istsc_cnic81600c

www.iccortemilia-saliceto.edu.it

Prot. n. 1434 /VI.03      Cortemilia, 11 aprile 2023

DETERMINA A CONTRARRE INCARICO ESPERTO ESTERNO PER PROGETTO
STRATEGIE AREE INTERNE - LINGUA INGLESE

CUP B61D20000570001

CIG Z4B3AB9715 SC. INFANZIA E PRIMARIA CORTEMILIA
CIG ZEF3AB972A SC. INFANZIA E PRIMARIA SALICETO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa;

VISTA il D.l. n.129 del 28.08.2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.P.R. n. 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle
istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21 della L.59/99;

VISTO il progetto Strategie Aree Interne - Valle Bormida che prevede con l’intervento
B.1.1 il potenziamento delle lingue straniere nei tre ordini di scuola;

VISTI gli accordi di rete con l’Istituto Comprensivo di Spigno Monferrato e l’Istituto
Comprensivo Quattro Valli di Incisa Scapaccino firmati in data 4/04/2023 che regolano
la gestione economica, progettuale e di rendicontazione del progetto stesso;

VISTI gli incarichi prot. n. 238/VI.03 del 23.01.2023 alla sig. Chanarin Anne e prot. n.
239 /VI.03 del 23.01.2023 alla sig. Thorowgood Charlotte per la realizzazione di
attività di potenziamento delle lingue straniere nei tre ordini di scuola;

CONSIDERATO che le Sig. Chanarin Anne e Thorowgood Charlotte hanno portato a
termine l'incarico affidato di esperte esterne madrelingua e hanno svolto con
competenza e professionalità il medesimo incarico;

VISTA la disponibilità da parte di codesta Istituzione Scolastica alla eventuale
prosecuzione degli incarichi alla Sig. Chanarin Anne e alla Sig. Thorowgood Charlotte e
la disponibilità alla prosecuzione dell’incarico da parte delle medesime;

DETERMINA

di prorogare alla Sig. Chanarin Anne e alla Sig. Thorowgood Charlotte l’incarico di
esperte esterne Madrelingua per massimo n. 100 ore ciascuna per il periodo dalla
sottoscrizione dell’incarico fino al 31.05.2023;

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it


- il Progetto dovrà essere espletato come segue:
SCUOLA INFANZIA CORTEMILIA – sig. CHANARIN ANNE: n. 3 incontri settimanali dal
12/04/2023 al 31/05/2023 nei giorni LUNEDI’ – MERCOLEDI’ – VENERDI’ dalle ore
11:00 alle ore 15:00;
SCUOLA PRIMARIA CORTEMILIA – sig. CHANARIN ANNE: n. 3 ore settimanali dal
12/04/2023 al 31/05/2023 in classe prima nei giorni LUNEDI’ – MERCOLEDI’ –
VENERDI’ dalle ore 11:00 alle ore 15:00 per un massimo di 100 ore;
SCUOLA INFANZIA SALICETO – sig. THOROWGOOD CHARLOTTE: n. 3 incontri
settimanali dal 12/04/2023 al 31/05/2023 nei giorni LUNEDI’ – MERCOLEDI’ –
VENERDI’ dalle ore 11:00 alle ore 15:00;
SCUOLA PRIMARIA SALICETO – sig. THOROWGOOD CHARLOTTE: n. 3 ore settimanali
dal 12/04/2023 al 31/05/2023 in classe prima nei giorni LUNEDI’ – MERCOLEDI’ –
VENERDI’ dalle ore 10:00 alle ore 11:00 per un massimo di 100 ore;

- l’importo di spesa previsto per ogni incarico è fissato in € 3.000,00 per un totale di €
6.000,00;

- di autorizzare la spesa di € 6.000,00 IVA inclusa sull’Aggregato P2.17.

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof BOVERI Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2023-04-11T10:36:58+0200




